
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 439 del 29/04/2019

Responsabile dell'istruttoria Carsetti Monica   Proposta di determinazione n. 534 del 24/04/2019

Servizi al Cittadino e alle Imprese

Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane

Oggetto: SELEZIONE PER PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, EX ART. 30, D. LGS. 165/2001 (MOBILITA’ ESTERNA), PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-
CONTABILE PRESSO IL SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE – 
ESCLUSIONE CANDIDATO E  PRESA D'ATTO ESITO INFRUTTUOSO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

-con determinazione dirigenziale n. 208 del 28/2/2019 è stato approvato l’avviso  relativo 
alla selezione per passaggio diretto di personale tra Pubbliche Amministrazioni, ex art. 30 
D.Lgs.  165/2001,  per  la  copertura  di  1  posto  di  Istruttore  Direttivo  Amministrativo-
contabile- cat. giuridica di accesso D - presso il Settore Servizi al Cittadino e alle Imprese;

-  in  esecuzione  della  suddetta  determinazione,  l’avviso  è  stato  pubblicato  sia  all’Albo 
pretorio  dell’  Ente  dal  01/03/2019  al  19/04/2019,  oltre  che  sul  sito  internet 
dell’Amministrazione e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie speciale – “Concorsi 
ed esami” - n. 23/2019;

ATTESO  che,  entro  il  termine  perentorio  di  scadenza  previsto  dall'avviso  (giorno 
19/4/2019) è pervenuta una sola domanda, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 16146 del 
16/4/2019; 

RILEVATO dal  primo  riscontro  della  domanda presentata  -  effettuato  sulla  base  delle 
modalità e dei termini di arrivo della domanda, delle autodichiarazioni rese dal candidato 
sulla domanda di partecipazione e/o dei documenti allegati - in ordine ai requisiti ed alle 
modalità  per  la  partecipazione  alla  selezione,  così  come  espressamente  previsti 
dall’avviso al fine di determinarne la loro ammissione – il seguente risultato:

-  il  candidato  Luzi  Giorgio  (rif.to  domanda  n.  16146  del  16/4/2019)  proveniente  dal 
Comparto Funzioni Centrali  non può essere ammesso a partecipare alla selezione in 
oggetto per mancato inquadramento  della categoria giuridica prevista come requisito 
dall'art.  1 del bando che richiede precisamente  di  “essere in servizio  con contratto a  
tempo pieno e indeterminato presso Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2  



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

del  D.Lgs.  n.  165/2001  con  inquadramento  nella  categoria  giuridica  D,  profilo  
professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, o comunque di profilo equivalente,  
riconducibile all'area lavorativa, se proveniente da diverso comparto”;

RITENUTO  dover  procedere  in  merito,  dichiarando  conclusa  con  esito  infruttuoso  la 
procedura di mobilità volontaria fra Enti di cui all'avviso pubblico in oggetto;  

CONSIDERATO che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa a carico del  
bilancio; 

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa  il sottoscritto Dirigente attesta, 
ai  sensi  dell'art.  147-bis  comma  1  del  D.Lgs.  267/2000  e  del  vigente  regolamento 
comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla  legittimità  ed  alla  correttezza  amministrativa  e  la  sua  conformità  alla  normativa 
vigente;

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la L. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

PRESO ATTO di quanto sopra e vista la propria competenza ai sensi dell’art.  107 del  
D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva s'intendono 
integralmente riportate,  di  escludere il  Sig.  Giorgio Luzi,  per mancanza della categoria 
giuridica di accesso D, richiesta dall'avviso; 

2)  di comunicare l’esclusione dalla selezione al candidato di cui al precedente punto 1), 
mediante  apposita  nota,  recante  la  specifica  motivazione,  come  previsto  dall'art.  3 
dell'avviso; 

3) di dichiarare conclusa infruttuosamente la procedura di mobilità volontaria esterna ex 
art. 30 del D.Lgs. 30/3/2001 n.165 e ss.mm.ii. per la copertura di un posto di Istruttore  
Direttivo Amministrativo-contabile – cat. giuridica di accesso D - presso il Settore Servizio  
al Cittadino e alle Imprese, in considerazione dell'assenza di candidati ammessi;

4) di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al  
TAR delle Marche o, in alternativa, al Presidente della Repubblica;

5)  di  attestare  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d'interesse  sia  in  capo  al 
responsabile del procedimento che in capo al Dirigente firmatario;

6)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  è  Lucia  Baldelli,  in  qualità  di 
Responsabile del Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane.

Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Renata Buschi

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 


